
LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

18.04.2009 Esslingen Schützenhaus Esslingen

C.9.1 Revolver 1500

SLG Team Merkle Tuning Backnang

1474-073

1

High Master

1466-069 240-019 178-008 230-006 232-006 586-030 SLG Bitz

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Landesweiter Wettbewerb

Ort: Schießstätte: 

Gruner, Beate

239-020 176-008 228-002 235-008 596-035

Lebherz, Günter

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Master

1465-074
1447-059
1437-068
1435-055
1434-052
1429-057
1426-059
1387-046
1372-054

240-021
238-017
238-017
234-011
236-013
237-014
235-011
239-016
240-018

175-010
174-007
179-010
180-011
176-009
176-009
178-011
169-006
179-009

230-005
219-004
219-003
217-004
225-002
215-001
219-003
185-004
162-000

236-007
236-011
233-011
230-007
217-001
230-010
227-004
233-006
228-007

584-031
580-020
568-027
574-022
580-027
571-023
567-030
561-014
563-020

SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Zuffenhausen
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Bitz
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Polizei Waiblingen
SLG Polizei Waiblingen

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Merkle, Ralf
Binder, Steffen
Koch, Thomas
Rausch, Reinhard
Grotz, Otmar
Gruner, Klaus
Sakai, Dean
Müller, Dieter
Reichert, Eberhard

1
2
3
4
5
6
7
8

Expert

1438-051
1431-055
1425-055
1381-032
1367-037
1352-041
1337-035

0-000

239-017
236-020
239-020
235-006
234-015
237-017
234-012

0-000

171-004
177-005
176-010
171-004
163-002
170-004
165-004

0-000

221-003
216-002
217-001
216-002
197-002
197-003
212-002

0-000

230-005
233-008
236-009
206-004
219-000
196-001
221-003

0-000

577-022
569-020
557-015
553-016
554-018
552-016
505-014

0-000

SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Zuffenhausen
SLG Zuffenhausen
SLG Zuffenhausen
SLG Hohen Neuendorf
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG Polizei Waiblingen

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Voitl, Peter Theo
Stadelmann, Bodo-Jens
Heß, Patric
Fleiner, Wolfgang
Weihrauch, Jürgen
Scheper, Hubert
Wegner, Robert
Leiser, Karl

1
2
3
4
5
6
7
8

Sharpshooter

1370-024
1325-018
1309-027
1259-030
1221-023
1216-024
1201-019
1191-028

229-006
234-007
212-008
232-007
234-009
230-010
226-003
230-009

174-003
153-000
165-003
171-003
156-000
164-004
165-005
160-000

203-000
199-001
205-002
197-005
115-000
158-001
149-001
122-000

224-005
204-002
213-002
214-004
217-004
190-001
204-000
221-004

540-010
535-008
514-012
445-011
499-010
474-008
457-010
458-015

SLG Bitz
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Bitz
SLG Bitz
SLG Pistol Team
SLG Eichelberg
SLG Buchenbachtal e.V.
SLG PPC Ulm

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Huber, Claudia
Schauz, Frank
Rädle, Max
Rädle, Raphael
Schreiner, Michael
Rapelius, Ekkehard
Krüger, Michael
Schneider, Roland

1

Marksman

1228-019 226-009 152-002 167-001 188-001 495-006 SLG Team Merkle Tuning Backnang

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Merkle, Tim



Endergebnis

01:15

22.04.2009

1
2
0

Unclassified

1450-073
919-016

1440-066

240-023
201-008
235-012

178-005
156-001
172-003

221-005
21-000

224-006

237-013
206-003
236-014

574-027
335-004
573-031

SLG Zuffenhausen
SLG Hilsenhain
Österreich

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Semisch, Stefan
Lehmann, Andreas
Stoderegger, Andreas



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

C.9.1 Revolver 1500Einzelwertung - 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
0

SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Bitz
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Zuffenhausen
SLG Zuffenhausen
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Bitz
SLG Zuffenhausen
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Zuffenhausen
SLG Polizei Waiblingen
SLG Zuffenhausen
SLG Polizei Waiblingen
SLG Bitz
SLG Hohen Neuendorf
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Bitz
SLG Bitz
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Pistol Team
SLG Eichelberg
SLG Buchenbachtal e.V.
SLG PPC Ulm
SLG Hilsenhain
SLG Polizei Waiblingen
Österreich

Endergebnis

01:05
28.04.2009

Gruner, Beate
Lebherz, Günter
Merkle, Ralf
Semisch, Stefan
Binder, Steffen
Voitl, Peter Theo
Koch, Thomas
Rausch, Reinhard
Grotz, Otmar
Stadelmann, Bodo-Jens
Gruner, Klaus
Sakai, Dean
Heß, Patric
Müller, Dieter
Fleiner, Wolfgang
Reichert, Eberhard
Huber, Claudia
Weihrauch, Jürgen
Scheper, Hubert
Wegner, Robert
Schauz, Frank
Rädle, Max
Rädle, Raphael
Merkle, Tim
Schreiner, Michael
Rapelius, Ekkehard
Krüger, Michael
Schneider, Roland
Lehmann, Andreas
Leiser, Karl
Stoderegger, Andreas

1474-073
1466-069
1465-074
1450-073
1447-059
1438-051
1437-068
1435-055
1434-052
1431-055
1429-057
1426-059
1425-055
1387-046
1381-032
1372-054
1370-024
1367-037
1352-041
1337-035
1325-018
1309-027
1259-030
1228-019
1221-023
1216-024
1201-019
1191-028
919-016
0-000
1440-066

239-020
240-019
240-021
240-023
238-017
239-017
238-017
234-011
236-013
236-020
237-014
235-011
239-020
239-016
235-006
240-018
229-006
234-015
237-017
234-012
234-007
212-008
232-007
226-009
234-009
230-010
226-003
230-009
201-008
0-000
235-012

176-008
178-008
175-010
178-005
174-007
171-004
179-010
180-011
176-009
177-005
176-009
178-011
176-010
169-006
171-004
179-009
174-003
163-002
170-004
165-004
153-000
165-003
171-003
152-002
156-000
164-004
165-005
160-000
156-001
0-000
172-003

228-002
230-006
230-005
221-005
219-004
221-003
219-003
217-004
225-002
216-002
215-001
219-003
217-001
185-004
216-002
162-000
203-000
197-002
197-003
212-002
199-001
205-002
197-005
167-001
115-000
158-001
149-001
122-000
21-000
0-000
224-006

235-008
232-006
236-007
237-013
236-011
230-005
233-011
230-007
217-001
233-008
230-010
227-004
236-009
233-006
206-004
228-007
224-005
219-000
196-001
221-003
204-002
213-002
214-004
188-001
217-004
190-001
204-000
221-004
206-003
0-000
236-014

596-035
586-030
584-031
574-027
580-020
577-022
568-027
574-022
580-027
569-020
571-023
567-030
557-015
561-014
553-016
563-020
540-010
554-018
552-016
505-014
535-008
514-012
445-011
495-006
499-010
474-008
457-010
458-015
335-004
0-000
573-031



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

18.04.2009 Esslingen Schützenhaus Esslingen

C.9.2 Pistol 1500

SLG Bitz

1449-062

High Master

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Landesweiter Wettbewerb

Ort: Schießstätte: 

Lebherz, Günter

237-014 174-007 225-004 235-011 578-026

1
2

Master

1448-058
1431-049

236-020
235-011

179-009
176-006

228-006
222-004

231-007
229-006

574-016
569-022

SLG Bitz
SLG Team Merkle Tuning Backnang

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Grotz, Otmar
Gruner, Beate

1
2
3

Expert

1373-055
1351-024
1251-036

236-015
230-008
237-016

172-007
167-001
154-002

190-004
198-001
162-001

227-005
222-003
214-002

548-024
534-011
484-015

SLG Polizei Waiblingen
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Hohen Neuendorf

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Müller, Dieter
Gruner, Klaus
Weihrauch, Jürgen

1
2
3
4
5
6
7

Sharpshooter

1380-035
1345-033
1338-036
1316-029
1255-032
1181-028
1173-021

232-009
238-013
234-013
232-014
234-014
234-012
235-009

166-005
173-005
176-004
161-002
160-001
172-004
148-000

217-002
211-002
202-002
182-002
153-001
150-001
135-001

214-004
217-002
219-003
207-003
208-002
229-006
193-002

551-015
506-011
507-014
534-008
500-014
396-005
462-009

SLG Zuffenhausen
SLG Polizei Waiblingen
SLG Hilsenhain
SLG Bitz
SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Binder, Steffen
Leiser, Karl
Lehmann, Andreas
Rädle, Max
Wegner, Robert
Bauer, Heinz
Pöschel, Heralt

1
2

Marksman

1201-034
1127-034

231-011
207-008

156-003
157-003

140-001
110-001

212-002
229-006

462-017
424-016

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Buchenbachtal e.V.

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Mack, Hendrik
Krüger, Michael

1
2
3
0
0
0
0
0

Unclassified

1219-016
1169-013

951-011
1462-067
1350-027
1338-025
1244-021

0-000

235-006
217-008
226-007
240-020
227-007
228-008
221-007

0-000

152-000
134-000
147-001
178-008
160-002
164-001
162-002

0-000

169-001
157-000

58-000
226-005
211-002
200-003
173-001

0-000

216-004
175-001
176-000
236-010
220-002
209-001
199-001

0-000

447-005
486-004
344-003
582-024
532-014
537-012
489-010

0-000

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
Österreich
Österreich
Österreich
Österreich
SLG Welzheimer Wald

Ergebnis - Xer Match 1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 SLG/ Team

Glaser, Hans-Dieter
Lau, Martin Albert
Hornung, Uli
Stoderegger, Andreas
Selb, Walter
Berger, Markus
Elsensohn, Marco
Karagatsu, Stefan



Endergebnis

01:09

22.04.2009



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

C.9.2 Pistol 1500Einzelwertung - 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
0
0
0
0
0

SLG Bitz
SLG Bitz
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Zuffenhausen
SLG Polizei Waiblingen
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Polizei Waiblingen
SLG Hilsenhain
SLG Bitz
SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG Hohen Neuendorf
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Buchenbachtal e.V.
SLG Leinfelden-Echterdingen
Österreich
Österreich
Österreich
Österreich
SLG Welzheimer Wald

01:05

28.04.2009

Lebherz, Günter
Grotz, Otmar
Gruner, Beate
Binder, Steffen
Müller, Dieter
Gruner, Klaus
Leiser, Karl
Lehmann, Andreas
Rädle, Max
Wegner, Robert
Weihrauch, Jürgen
Glaser, Hans-Dieter
Mack, Hendrik
Bauer, Heinz
Pöschel, Heralt
Lau, Martin Albert
Krüger, Michael
Hornung, Uli
Stoderegger, Andreas
Selb, Walter
Berger, Markus
Elsensohn, Marco
Karagatsu, Stefan

1449-062
1448-058
1431-049
1380-035
1373-055
1351-024
1345-033
1338-036
1316-029
1255-032
1251-036
1219-016
1201-034
1181-028
1173-021
1169-013
1127-034
951-011
1462-067
1350-027
1338-025
1244-021
0-000

237-014
236-020
235-011
232-009
236-015
230-008
238-013
234-013
232-014
234-014
237-016
235-006
231-011
234-012
235-009
217-008
207-008
226-007
240-020
227-007
228-008
221-007
0-000

174-007
179-009
176-006
166-005
172-007
167-001
173-005
176-004
161-002
160-001
154-002
152-000
156-003
172-004
148-000
134-000
157-003
147-001
178-008
160-002
164-001
162-002
0-000

225-004
228-006
222-004
217-002
190-004
198-001
211-002
202-002
182-002
153-001
162-001
169-001
140-001
150-001
135-001
157-000
110-001
58-000
226-005
211-002
200-003
173-001
0-000

235-011
231-007
229-006
214-004
227-005
222-003
217-002
219-003
207-003
208-002
214-002
216-004
212-002
229-006
193-002
175-001
229-006
176-000
236-010
220-002
209-001
199-001
0-000

578-026
574-016
569-022
551-015
548-024
534-011
506-011
507-014
534-008
500-014
484-015
447-005
462-017
396-005
462-009
486-004
424-016
344-003
582-024
532-014
537-012
489-010
0-000

Endergebnis



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

C.9.3 1500 Disting. PistolEinzelwertung -

1111
2222
3333
4444
5555
6666
7777
8888
9999
10101010
0000
0000
0000
0000

SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Polizei Waiblingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Hilsenhain
SLG Bitz
SLG Bitz
SLG Schorndorf
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Bitz
Österreich
Österreich
Österreich
Österreich

01:09

22.04.2009

559-000
524-000
522-000
490-000
480-000
471-000
445-000
370-000
368-000
317-000
560-000
557-000
533-000
466-000

Voitl, Peter Theo
Müller, Dieter
Bauer, Heinz
Lehmann, Andreas
Lebherz, Günter
Rädle, Raphael
Häußler, Karl
Mack, Hendrik
Glaser, Hans-Dieter
Rädle, Max
Selb, Walter
Stoderegger, Andreas
Berger, Markus
Elsensohn, Marco

292-006
289-010
295-016
243-019
294-015
276-011
277-005
225-003
238-002
103-002
286-007
296-015
284-013
280-007

267-004
235-002
227-000
247-000
186-005
195-000
168-001
145-001
130-000
214-002
274-002
261-000
249-001
186-000

Endergebnis



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

C.9.4 1500 Open MatchEinzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
0
0

SLG Bitz
SLG Bitz
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Bitz
SLG Zuffenhausen
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Zuffenhausen
SLG Zuffenhausen
SLG Polizei Waiblingen
SLG Bitz
SLG Polizei Waiblingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Eichelberg
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Team Merkle Tuning Backnang
Österreich
Österreich

Endergebnis

01:10

22.04.2009

593-036
592-030
586-021
581-023
579-022
576-022
571-020
568-023
565-015
561-019
547-020
524-014
509-006
500-009
490-014
485-010
471-010
459-009
427-009
386-008
353-010
566-013
516-013

Grotz, Otmar
Lebherz, Günter
Gruner, Beate
Gruner, Klaus
Merkle, Ralf
Huber, Claudia
Binder, Steffen
Koch, Thomas
Stadelmann, Bodo-Jens
Fleiner, Wolfgang
Müller, Dieter
Rädle, Raphael
Reichert, Eberhard
Bauer, Heinz
Scheper, Hubert
Pöschel, Heralt
Mack, Hendrik
Rapelius, Ekkehard
Glaser, Hans-Dieter
Hornung, Uli
Merkle, Tim
Berger, Markus
Selb, Walter

299-021
299-016
296-015
295-018
296-015
291-014
297-015
296-013
292-011
285-012
294-015
288-010
268-006
286-008
284-013
280-009
283-009
272-007
284-007
246-005
273-008
286-009
273-008

294-015
293-014
290-006
286-005
283-007
285-008
274-005
272-010
273-004
276-007
253-005
236-004
241-000
214-001
206-001
205-001
188-001
187-002
143-002
140-003
80-002

280-004
243-005



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

C.9.5 1500 Disting. Rev.Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7

SLG Polizei Waiblingen
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Hohen Neuendorf
SLG Polizei Waiblingen
SLG Schorndorf
SLG Bitz
SLG BDMP Waiblingen e.V.

Endergebnis

01:11

22.04.2009

567-025
564-011
561-020
561-011
531-006
457-011
389-005

Reichert, Eberhard
Voitl, Peter Theo
Weihrauch, Jürgen
Müller, Dieter
Häußler, Karl
Rädle, Max
Killinger, Matthias

298-018
287-009
290-016
296-009
277-004
271-008
254-005

269-007
277-002
271-004
265-002
254-002
186-003
135-000



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

C.9.6 1500 Serv. RevEinzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG Polizei Waiblingen
SLG Zuffenhausen
SLG Polizei Waiblingen
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Hohen Neuendorf
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Polizei Waiblingen
SLG Pistol Team
SLG Schorndorf
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG PPC Ulm
SLG PPC Ulm

Endergebnis

01:12

22.04.2009

470-023
468-021
465-023
465-022
463-019
462-018
461-016
460-021
460-020
451-013
449-012
427-010
410-010
406-005
384-003

180-013
179-014
180-017
180-016
180-012
179-014
179-011
180-014
179-011
172-008
179-008
177-010
170-006
164-002
165-002

290-010
289-007
285-006
285-006
283-007
283-004
282-005
280-007
281-009
279-005
270-004
250-000
240-004
242-003
219-001

Sakai, Dean
Wegner, Robert
Müller, Dieter
Semisch, Stefan
Reichert, Eberhard
Koch, Thomas
Voitl, Peter Theo
Weihrauch, Jürgen
Rausch, Reinhard
Leiser, Karl
Schreiner, Michael
Häußler, Karl
Schauz, Frank
Schneider, Roland
Paul, Joachim



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

C.9.7 1500 Off Duty Revolver MatchEinzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Zuffenhausen
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Polizei Waiblingen
SLG Hilsenhain
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG PPC Ulm

Endergebnis

01:13

463-017
463-016
462-016
458-013
443-014
441-009
407-012
393-005
299-006

Wegner, Robert
Sakai, Dean
Semisch, Stefan
Koch, Thomas
Rausch, Reinhard
Leiser, Karl
Lehmann, Andreas
Schauz, Frank
Paul, Joachim

22.04.2009

180-014
180-012
179-011
179-008
178-007
174-008
177-011
159-004
173-006

283-003
283-004
283-005
279-005
265-007
267-001
230-001
234-001
126-000



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

C.9.7.6 1500 Off Duty 5 Shot Rev. MatchEinzelwertung-

1
2

Wegner
Leiser

Robert
Karl

SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG Polizei Waiblingen

Endergebnis

01:13

22.04.2009

372-011
347-006

150-010
148-005

222-001
199-001



LM 2009 PPC in Esslingen 18. - 19.04.2009

C.9.8 1500 Stock Semi AutoEinzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
0
0
0
0

SLG Polizei Waiblingen
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Hohen Neuendorf
SLG Pistol Team
SLG Polizei Waiblingen
SLG Zuffenhausen
SLG Bitz
SLG Team Merkle Tuning Backnang
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG PPC Ulm
SLG PPC Ulm
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
Österreich
Österreich
Österreich
Österreich

Endergebnis

01:14

22.04.2009

469-024
468-019
463-008
460-019
456-018
455-013
454-013
451-013
447-019
446-012
427-009
425-012
418-002
417-013
383-007
324-002
474-017
455-015
444-012
421-004

Müller, Dieter
Sakai, Dean
Rausch, Reinhard
Weihrauch, Jürgen
Schreiner, Michael
Leiser, Karl
Semisch, Stefan
Rädle, Raphael
Schauz, Frank
Pöschel, Heralt
Bauer, Heinz
Schneider, Roland
Paul, Joachim
Lau, Martin Albert
Mack, Hendrik
Glaser, Hans-Dieter
Stoderegger, Andreas
Selb, Walter
Berger, Markus
Elsensohn, Marco

180-012
180-013
177-004
180-015
178-010
180-011
179-008
177-011
177-013
177-009
179-008
165-008
171-002
175-009
162-003
164-002
179-007
179-011
170-003
170-002

289-012
288-006
286-004
280-004
278-008
275-002
275-005
274-002
270-006
269-003
248-001
260-004
247-000
242-004
221-004
160-000
295-010
276-004
274-009
251-002
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